ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN KIẾN ĐỨC

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND                     Kiến Đức, ngày      tháng 9  năm 2023

THÔNG BÁO

Triển Khai lập kế hoạch sử dụng đất thị trấn Kiến Đức năm 2024

                  Kính gửi: Ban tự quản các Tổ dân phố, bon trên địa bàn thị trấn.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 6 tháng 1 năm 2017 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai

và các văn bản khác hướng dẫn thi hành luật;

Thực hiện Công văn số 1154/UBND-TNMT ngày 06 tháng 9 năm 2023

của Uỷ ban nhân dân huyện Đắk r’Lấp về việc Triển khai lập Kế hoạch sử dụng

đất năm 2024 trên địa bàn huyện Đắk r’Lấp. Uỷ ban nhân dân thị trấn Kiến Đức

thông báo đến Ban tự quản các tổ dân phố, bon cụ thể như sau.

Dựa trên quy hoạch sử dụng đất tổng thể của thị trấn Kiến Đức đã được

cấp có thẩm quyền phê duyệt giai đoạn 2021-2030, trên cơ sở đó đề nghị các

Ban tự quản các Tổ dân phố, bon rà soát nhu cầu sử dụng đất của các tổ chức và

cá nhân trên địa bàn của Tổ dân phố, bon quản lý, phát Đơn đăng ký nhu cầu

chuyển mục đích sử dụng đất năm 2024 theo (phụ lục số 02) cho các tổ chức, cá

nhân ( ví dụ: chuyển từ đất nông nghiệp sang đất ở, sang đất nông nghiệp khác

như nông nghiệp công nghệ cao các mô hình trang trại, sang đất thương mại

dịch vụ, homstay, faimstay ..). Tổng hợp số liệu gửi về Uỷ ban nhân dân thị trấn

Kiến Đức để Uỷ ban nhân dân thị trấn Kiến Đức trình Uỷ ban nhân dân huyện

trước ngày 28 tháng 09 năm 2023.

Đây là nội dung quan trọng, phục vụ cho công tác quản lý nhà nước về đất

đai, góp phần phát triển kinh tế xã hội ở địa phương và ảnh hưởng trực tiếp đến

nhu cầu sử dụng đất của tổ chức, cá nhân trên địa bàn thị trấn. Do thời gian gấp

rút kính đề nghị các đồng chí ban tự quản các Tổ dân phố, các ngành, và các tổ

chức quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND;

- UBMTTQ, các Đoàn thể;

- Chủ tịch, các phó CT;

- Các Ban ngành UBND;

- Các Trường học;

- Trang điện tử: kienduc.dakrlap.daknong.gov.vn;

- Lưu: VT, HS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Gia

Phụ lục 02:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------------

ĐƠN ĐĂNG KÝ NHU CẦU CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2024

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện Đắk R’Lấp,

                 - Ủy ban nhân dân thị trấn Kiến Đức.

I. THÔNG TIN NGƯỜI SỬ DỤNG ĐẤT:

1. Họ và tên:…………………………………Sinh năm:…………………………..

2. Địa chỉ liên hệ:..........................................................................................................

3. Số điện thoại liên lạc:……………............................................................................

I. THÔNG TIN THỬA ĐẤT XIN CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG:

1. Địa chỉ thửa đất:………………………………………………………………………

2. Diện tích (m2):…..……..Thửa đất số:………………… tờ bản đồ số:……….……….

3. Hiện trạng mục đích sử dụng đất:……………………………………………………..

4. Nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất:

- Loại đất xin chuyển mục đích sử dụng: ……………………………………………...

- Diện tích xin chuyển mục đích sử dụng: …………………………………………….

III. HỒ SƠ ĐÍNH KÈM THEO ĐƠN:

1. Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất hoặc giấy tờ pháp lý tương đương (bản photo)

2. Sơ đồ, vị trí phần đất xin chuyển mục đích.

Tôi xin đăng ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất năm 2024 với thông tin nêu

trên, đề nghị UBND xã xem xét, tổng hợp vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của

huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông./.

     ....., ngày..... tháng .....năm ....

Tiếp nhận của UBND thị trấn Kiến Đức

(Ký tên, đóng dấu)

Người làm đơn

(ký và ghi rõ họ tên)

		Lưu Văn Gia
	2023-09-22T07:54:46+0700
	Signer's office
	Lưu Văn Gia
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T08:15:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN KIẾN ĐỨC<ttkd.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T08:15:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN KIẾN ĐỨC<ttkd.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T08:15:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN KIẾN ĐỨC<ttkd.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!